[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 25 декабря 2013 года                                                                                  № 260
станица Журавская

О внесении изменений в решение Совета Журавского сельского
 поселения Кореновского района от 21 декабря 2010 года № 97
«Об утверждении положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Журавского сельского поселения  Кореновского района»

В целях приведения решения Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 21 декабря 2010 года № 97 «Об утверждении положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Журавского сельского поселения  Кореновского района» в соответствие с действующим законодательством Совет Журавского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 21 декабря 2010 года № 97 «Об утверждении положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Журавского сельского поселения  Кореновского района» следующие изменения:

1.1.пункт 9.5 раздела 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«9.5. Субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и переработку полезных ископаемых (кроме общераспространенных полезных ископаемых), при возмездном отчуждении арендуемого имущества из государственной собственности субъекта Российской Федерации или муниципальной собственности пользуются преимущественным правом на приобретение такого имущества по цене, равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ                       «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

При этом такое преимущественное право может быть реализовано при условии, что:

1) арендуемое имущество по состоянию на 1 июля 2013 года находится в их временном владении и (или) пользовании непрерывно
2

в течение двух и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1   статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности арендуемом субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2)  отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого или среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а в случае, предусмотренном частью 2  или частью 2.1 статьи 9 указанного закона, - на день подачи субъектом малого и среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества;

3) арендуемое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ                «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.».

1.2.пункт 9.8.1 раздела 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«9.8.1. Движимое и  недвижимое имущество приватизируются следующими способами:

а) продажа объектов муниципального имущества на аукционе;

б) продажа акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе;

в) продажа акций открытых акционерных обществ по результатам доверительного управления;

г) продажа объектов муниципального имущества на конкурсе;

д) продажа акций открытых акционерных обществ через организатора торговли;

е) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

ж) продажа муниципального имущества без объявления цены;

з) внесение имущества в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных обществ;

и) преобразование унитарного предприятия в открытое акционерное общество.

3

к) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью».

1.3. пункт 9.9 раздела 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«9.9. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, ежегодный отчет о результатах приватизации муниципального имущества, а также акт планирования приватизации муниципального имущества и решение об условиях приватизации муниципального имущества подлежат опубликованию в установленном порядке в официальных изданиях и размещению на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Информационное сообщение о проведении торгов размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определенном Правительством Российской Федерации.

1.4. пункт 7.2.2 раздела 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«7.2.2. Указанный порядок заключения договоров не распространяется на имущество, распоряжение которым осуществляется в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации о недрах, законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.

По истечении срока договора аренды, заключение договора на новый срок с арендатором, надлежащим образом исполнившим свои обязанности, осуществляется без проведения конкурса, аукциона, если иное не установлено договором и срок действия договора не ограничен законодательством Российской Федерации, при одновременном соблюдении следующих условий:
1) размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное не установлено другим законодательством Российской Федерации;
2) минимальный срок, на который перезаключается договор аренды, должен составлять не менее чем три года. Срок может быть уменьшен только на основании заявления арендатора.»

           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        А.Н.Сергиенко